
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 
AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
Argentino  

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 
e 2021/22 sottoscritta in data 08/07/2020; 

VISTA la nota MIUR n. 18134 del 09/07/2020 ad oggetto “Trasmissione CCNI 
Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - 
anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22 – sottoscritto definitivamente in data 8 
luglio 2020”; 

VISTO il C.I.R. Basilicata del 26 luglio 2019, concernente le utilizzazioni del personale 
docente educativo e ATA per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai 
docenti interessati; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 332 del 25/08/2020 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di scuola 
dell’infanzia e primaria aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione 
provvisoria provinciale ed interprovinciale per la provincia di Potenza per 
l’a.s. 2020/21; 

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore a livello provinciale 
pubblicato con prot. 8734 del 30.08.2020; 

VISTI  i decreti di questo Ufficio n. 347 del 31/08/2020 e n. 350 del 01/09/2020, con 
cui sono state disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali 
ed interprovinciali nelle sedi assegnate del personale docente della scuola 
dell’infanzia e primaria per l’a.s. 2020/21; 

CONSIDERATA l’erronea indicazione sul prospetto delle disponibilità (prot. 8734 del 
30.08.2020) di due posti in deroga per la scuola Primaria – posto sostegno –, 
anziché uno, presso l’I.C. “Carlo Gesualdo” da Venosa, e un posto e 12 ore in 
deroga, anziché due posti e 12 ore in deroga, presso l’ I.C. “Don Milani” di 
Potenza; 

RITENUTO quindi doveroso rettificare, per via di errori materiali di trascrizione, il quadro 
delle disponibilità annuali dei posti e delle ore a livello provinciale pubblicato 
con la citata nota prot. 8734 del 30.08.2020, secondo il seguente modo: 
Primaria: I.C. “Don Milani” di Potenza 2 posti e 12 ore in deroga sul sostegno 

anziché un posto e 12 ore in deroga; 
 I.C. “Carlo Gesualdo” da Venosa 1 posto in deroga sul sostegno, 

anziché 2; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, al docente Benetello è stata assegnata la sede 

dell’IC “Savio “ Potenza sostegno, pur avendo riportato nel quadro delle 



 

Pag. 2 di 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                         USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

disponibilità che lo stesso lasciava il posto presso l’I.O. Corleto Perticara per 
assegnazione provvisoria in provincia di Salerno;  

CONSIDERATO     che, per mero errore materiale, alle docenti De Bonis Carmela e De Grazia 
Paola sono state assegnate due sedi;  

TENUTO CONTO  altresì di sopraggiunte disponibilità derivanti dai movimenti interprovinciali in 
uscita verso la provincia di Matera (Asprella da IC Pignola, Beccucci da IC 
Palazzo S.G. sostegno, Caputo da IC Senise, Consoli da IC Sant’Arcangelo 
sostegno, Del Pomo da IC Tramutola, Duni da IC Lavello 2 sostegno, Giaculli 
IC Palazzo S.G. sostegno, Misuriello IC Lavello 2, Santarosa IC Atella, 
Uricchio IC Berardi-Nitti Melfi -sostegno, Varasano IC Palazzo S.G.),   
pubblicati sul sito dell’AT Matera il 31 agosto 2020, successivamente al citato 
quadro delle disponibilità annuali dei posti (ex nota prot. 8734 del 30.08.2020) 
ma prima della pubblicazione del citato decreto di questo Ufficio prot. 350 del 
01/09/2020, recante le sedi per le assegnazioni provvisorie provinciali (scuola 
primaria) ed interprovinciali (primaria) del personale docente per l’a.s. 
2020/21; 

CONSIDERATO altresì necessario apportare, in autotutela, le opportune rettifiche dei 
movimenti annuali già disposti, dovute ad errori materiali dello Scrivente; 

 

DECRETA 

 
per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di 

quest’Ufficio www.istruzionepotenza.it, in data odierna: 

 

Art. 1 - Le integrazioni del quadro delle disponibilità annuali dei posti a livello provinciale 

rispetto a quello pubblicato in precedenza con prot. 8734 del 30.08.2020 con le relative integrazioni 

ai movimenti annuali disposti con proprio decreto n. 347 del 31/08/2020 e n. 350 del 01/09/2020, 

come si seguito indicato; 

Art. 2- Le rettifiche del quadro delle disponibilità annuali dei posti a livello provinciale rispetto a 

quello pubblicato in precedenza con prot. 8734 del 30.08.2020 con le relative ai movimenti annuali 

disposti con proprio decreto n. 347 del 31/08/2020 e n. 350 del 01/09/2020, come di seguito 

indicate: 

SCUOLA DELL’INFANZIA – UTILIZZAZIONI 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

SANGREGORIO 

GIUSEPPINA  

11/11/1980 (PZ) 

I.C. "L. SINISGALLI" 
POTENZA 

INFANZIA – POSTO 

SOSTEGNO 

I.C. "LA VISTA" POTENZA - 

POSTO SOSTEGNO  

anziché 

I.C. "L. SINISGALLI" 

POTENZA SOSTEGNO 

SCUOLA PRIMARIA – UTILIZZAZIONI 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

ASPRELLA MARIA 

30/06/1985 (MT) 

 

I.C. PIGNOLA 
 

PRIMARIA – POSTO 

COMUNE  

ASSEGNAZIONE PROVV. 

MT 

anziché 

I.C. "BUSCIOLANO"  

POTENZA – POSTO 

SOSTEGNO 



 

Pag. 3 di 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                         USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

BENETELLO MARIA 

ROSARIA 

05/05/1974 (SA) 

I.O. CORLETO PERTICARA PRIMARIA – POSTO 

COMUNE 

I.C. "D. SAVIO"  POTENZA – 

POSTO SOSTEGNO: 

annullata in quanto assegnata 

provvisoriamente in provincia 

di Salerno 

 

SCUOLA PRIMARIA – ASSEGNAZIONI PROVV. PROVINCIALI 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

ANGELASTRO 

MARILENA 

12/11/1986 (MT) 

PZEE87101B - AVIGLIANO-
LAGOPESOLE I.C. F.II 

PRIMARIA – POSTO 

SOSTEGNO 

I.C. "LA VISTA" POTENZA - 

SOSTEGNO  

anziché 

I.C. “D. SAVIO” POTENZA – 

POSTO COMUNE 

FORMATO ANNUNZIATA  

05/07/1969 (PZ) 

PZEE83801Q - PRIMARIA - 
I.C. VIGGIANO 

PRIMARIA – POSTO 

COMUNE 

I.C. D. SAVIO POTENZA -  

POSTO COMUNE 

anziché 

I.C. “SINISGALLI” 

POTENZA – POSTO 

COMUNE 

 

SCUOLA PRIMARIA – ASSEGNAZIONI PROVV. INTERPROVINCIALI 

 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

VIETRI LUCIA 

19/09/1966 (PZ) 

PEEE823013 - DON MILANI PRIMARIA – POSTO 

COMUNE  

I.C. "SINISGALLI" POTENZA 

- POSTO COMUNE  

anziché 

I.C. PIETRAGALLA – POSTO 

COMUNE 

RANIERI MARIAGRAZIA  

13/02/1974 (PZ) 

PDEE8AA016 - UMBERTO 
PRIMO 

PRIMARIA – POSTO 

COMUNE 

IC "N. SOLE" SENISE - 

POSTO COMUNE 

anziché 

ASSENZA DI 

DISPONIBILITA’ 

LANCELLOTTI 

TERESIANA 

12/02/1988 (PZ) 

PDEE888017 - GIACOMO 
LEOPARDI - PD 

PRIMARIA – POSTO 

SOSTEGNO 

I.C. “GIANNONE” OPPIDO  

TOLVE – POSTO SOSTEGNO 

anziché 

I.C. PALAZZO SAN 

GERVASIO – POSTO 

COMUNE 

DE BONIS CARMELA 

23/02/1968 (PZ) 

MOEE81901Q - "L.A. 

MURATORI " SAN FELICE 

S/P 

PRIMARIA – POSTO 

COMUNE 

ASSEGNATA PER 

PROVVEDIMENTO 

GIUDIZIARIO I.C. "CROCE" 

MARSICO NUOVO 

anziché 

I.C. PIGNOLA 

PETRINO ANTONIETTA 

08/12/1970 (PZ) 

VAEE85402R - G.PARINI - 

GORLA MINORE CAP. - 

PRIMARIA – POSTO 

COMUNE 

I.C. ATELLA – POSTO 

COMUNE 

anziché 

I.C. LAVELLO 1 – POSTO 

COMUNE  



 

Pag. 4 di 4 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione                                         USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

VIGGIANO FRANCA 

19/04/1972 (BN) 

CHEE83804B - SAN ANDREA PRIMARIA - POSTO 

COMUNE 

I.C. PIGNOLA - POSTO 

COMUNE  

anziché 

I.C. PALAZZO SAN 

GERVASIO – POSTO 

COMUNE 

CORRARO MARIA 

GABRIELLA 

01/06/1973 (PZ) 

VAEE808045 - A. VOLTA - 

LONATE POZZOLO - 

PRIMARIA – POSTO 

COMUNE 

I.C. PALAZZO SAN 

GERVASIO – POSTO 

COMUNE 

anziché 

I.O. CORLETO PERTICARA – 

POSTO COMUNE  

DE PAOLA GRAZIA 

16/03/1979 (PZ) 

VEEE839025 - RENIER 

MICHIEL 

PRIMARIA – POSTO 

COMUNE 

ASSEGNATA PER 

PROVVEDIMENTO 

GIUDIZIARIO I.C. 

PIETRAGALLA 

anziché 

I.C. “J. STELLA” MURO 

LUCANO – POSTO 

COMUNE 

CAPUANO MARIA 

02/04/1985 (PZ) 

RMEE8FQ018 - PIRGOTELE PRIMARIA – POSTO 

SOSTEGNO 

I.C. TRAMUTOLA – POSTO 

SOSTEGNO 

anziché 

I.C. “CASTRONUOVO 

S.ARCANGELO”- POSTO 

COMUNE 

 

DE MARIA GIOVANNA 

29/04/1988 (PZ) 

RMEE8B201V - VIA ORSA 

MAGGIORE 

PRIMARIA – POSTO 

SOSTEGNO 

I.C. “CASTRONUOVO 

S’ARCANGELO”- POSTO 

SOSTEGNO 

anziché 

I.C. “CASTRONUOVO 

S’ARCANGELO”- POSTO 

COMUNE 

 

Art.3 - I movimenti di utilizzazione e di assegnazione già adottati non subiranno modifiche 
qualora si renderanno disponibili sedi successivamente al presente provvedimento.  
I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale interessato, 
che dovrà assumere servizio nelle sedi assegnate il 04/09/2020. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si rinvia a 

quanto indicato dall’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. citato in premessa. 

 

        LA DIRIGENTE                

      - Debora INFANTE- 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ai Docenti interessati 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi e del CPIA della Provincia                 LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 

Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca                      LORO SEDI 


		2020-09-03T20:43:28+0000
	INFANTE DEBORA


		2020-09-03T22:44:39+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000359.03-09-2020




